Publicado em: 03/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 116/22 – CSC                                                   DATA: 03/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 827/2022–CSC: Aquisição de Veículo Tipo Caminhonete (Pick-
Up), para atendimento da Meta 1 - Meta 2 do Projeto Floresta Viva Rede de
Proteção, Conservação da Biodiversidade Desenvolvimento Sustentável do
Amazonas da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
1.2) PE n° 828/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Pipeta
Graduada, Avental Descartável), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
1.3) PE n° 829/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Prestação de Serviços de Gestão e Fornecimento de Combustível
(Gasolina e Diesel) para atender as necessidades da Agência de Defesa
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.
1.4) PE n° 830/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Fornecimento de Refeições Preparadas, para
Formação de Ata de Registro de Preços, em Marmita, na Capital e Demais
Municípios do Estado do Amazonas - Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária - SEAP e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.5) PE n° 831/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Prilocaína + Felipressina, Dexametasona e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 832/2022–CSC: Aquisição de Veículos de 02 (duas) e 04 (quatro)
Rodas, destinados ao Centro de Formação de Condutores da Polícia Militar
do Amazonas, visando atender a Manutenção e Formação de Condutores e
Treinamento de Direção Veicular Policial Ofertados aos Motoristas e
Motociclistas da PMAM e Demais Integrantes da Secretaria de Segurança
Pública do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Anulação
Anulada a seguinte licitação:
1) PE n° 670/2022-CSC, em virtude de necessidade de ajustes na instrução
processual.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 332/2022-CSC, dia 10/08/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 386/2022-CSC, dia 09/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 606/2022-CSC, dia 05/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM